
 

COMUNE DI VEGLIO 
Provincia di Biella 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ELETTORALE E FINANZIARIO 

 

N.  03  DEL  22/01/2013 
 

 

OGGETTO: 

 

 

ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 – 

ALLESTIMENTO SEGGI ELETTORALI, ALLESTIMENTO E 

RIMOZIONE TABELLONI PER LA PROPAGANDA 

ELETTORALE   - AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI 

SPESA 
CIG ZC808BCA1C 

 

 In qualità di Responsabile del Servizio Elettorale e Finanziario; 

 

 PREMESSO che con decreto in data del Presidente della Repubblica n. 226 del 

22 dicembre 2012 pubblicato sulla G.U in data 24/12/2012  sono stati convocati, per i 

giorni di domenica 24 e lunedì 25 febbraio 2013,  i comizi elettorali per le Elezioni 

Politiche di Camera e Senato; 

 

ATTESA la necessità di provvedere all’allestimento del seggio elettorale 

presso la sezione in frazione Borgo, l’istallazione  il  e la successiva rimozione dei 

tabelloni sul territorio comunale,  per la propaganda elettorale sia diretta che indiretta; 

  

ACCERTATO che il Comune in questo periodo  non dispone di operai per 

eseguire detti lavori; 

 

RILEVATA la necessità di affidare l’allestimento del seggio elettorale, il  

montaggio e smontaggio dei tabelloni elettorali a ditta esterna attrezzata per lo 

svolgimento del servizio richiesto; 

 

VISTO il preventivo proposto dalla ditta PRINA CERAI Dino – Lavori edili 

con sede in Pettinengo, Via Duca d’Aosta n.  12, P.I.: 01490560024 - c.f.: 

PNRDNI64S18A859L  pervenuto al protocollo in data odierna  n. 0000246 che per 

l’allestimento del seggio elettorale, l’istallazione e successivo smontaggio dei 

tabelloni per la propaganda elettorale, espone una spesa complessiva di € 1.100,00.= 

IVA esclusa; 
 

RITENUTA la propria competenza per effetto delle funzioni conferitegli dal 

Sindaco con provvedimento n. 3/2011 in data 1/05/2011, in applicazione degli 

artt.50-97-107 e 109 del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267; 



 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare alla ditta PRINA CERAI Dino – Lavori edili con sede in Pettinengo, 

Via Duca d’Aosta n.  12, le operazioni di:  

-  allestimento seggio presso la sezione n.1  in frazione Borgo; 

- installazione e rimozione dei tabelloni elettorali presso le frazioni Borgo e 

Romanina, utili alla propaganda elettorale diretta e indiretta; 

 

2) Di assumere il relativo impegno di spesa per complessivi euro 1.331,00.= con 

imputazione all’intervento 4.00.00.05 (voce 13570/2/1) del bilancio di previsione 

dell’esercizio 2013; 

  

3) Di chiedere il rimborso della spesa alla Prefettura di Biella, mediante 

presentazione del prescritto rendiconto. 

 

Veglio, li 22/01/2013 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           ELETTORALE E FINANZIARIO  

                       (Bruna RINALDO) 

 

 

 

 VISTA la determinazione che precede comportante impegni di spesa - ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 - se ne ATTESTA la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Veglio, li 22/01/2013 

            
                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                   (Bruna RINALDO) 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.        Reg. Pubbl. 

 

 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione 

all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 

 

Veglio, li __________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

             (Dottor Giuseppe Marino) 
 


